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V en dég lők ,kávéházak fúltengése, túlszaporodása mos­tanában az a legfontosabb tényező, amely úgylátszik, kezdi lekötni a közvélemény figyelmét a valósággal mindenben ellen­kező hamis beállításban. Nap-nap után halljuk és olvassuk részben a megbotrán­kozásnak, részben pedig az alig eltitkolt irígykedésnek a hangján annak a meg­állapítását, hogy a vendéglők és kávé­házak lassankint visszaszerzik a békebeli számukat és fontosságukat is a magyar életben.M i magunk voltunk az elsők, akik szóvátettük annakidején ezt a tünetet, jó idővel azelőtt, még pedig az akkori gazda­sági helyzetet mérlegelve, nem helyeslő módon, hanem inkább figyelmeztetőleg. És a szakma néhány kotnyeles lapján kívül, amely jónak látta ezt támadásra felhasználni ellenünk, maga a vendéglős és kávés szakma osztatlan helyesléssel fogadta akkori megjegyzéseinket.M i voltunk az elsők, akik rámutattunk az új alapítások a k k o r i  veszedelmeire. Mert nemcsak a befektetett tőkék forogtak kockán, hanem egyéb, nagy és közös ér­dekek is. A  közönség elkényeztetése, az erős és oktalan konkurrencia által a biz­tos ráfizetésig levert árak, a kártékony fényűzésbe hajszolás, attrakciók keresése és ezer más, ami kirántja a szolid alapot a mi mindig szolidnak és az igazi, belső szükségletek után igazodónak ismert ipa­runk alól. Figyelmeztettünk akkoriban a közönség követelődző hajlamaira, a szét­húzás veszedelmeire.M a már lassan-lassan fordulóban van a helyzet.Sajnos, nem úgy, hogy iparunk szá­mára elérkezett volna a fellendülés ideje. Fttől még távol vagyunk. De annyi bizo­nyos, hogy a gazdasági mélyponton túl­estünk és az újjáéledés felé induló ország gazdasági életében csak azok a szakmák foglalhatják el őket megillető régi helyei- ‘ két, amelyek jókor elkészülnek az új viszonyok elé.
\ És ma már nem tudjuk helyteleníteni az új alapításokat, a vendéglői és kávé- * házi szakma meginduló terjeszkedését, f  amellyel megint elfoglalja Budapesten és K a  vidéken a legforgalmasabb, legszebb helyiségeket. A  konkurrencia bizony éles

és heves lesz még egy darabig, amíg közönség nem nő az új üzletekbe is, de a helyzet se nem kétségbeejtő, se nem aggasztó, amíg mértéket tart a népesség arányaihoz képest.A  gazdasági helyzeten kívül divattá kezd lenni, hogy kulturális okokból is támadják ezt a terjeszkedést. Azt írják, hogy könnyűvérűvé, frivollá, dologta- lanná neveli a népet a sok-sok ven­déglő, kávéház. Az álszenteskedő és nevetséges felszólalások ellen elég annyit megjegyeznünk, hogy a magyar gazda­sági vállalkozási kedv szülőhelyei mindig a mi szakmánk üzletei voltak, ezek adták

meg a munkára a kedvet, az ötletet a sűrű­vérű és nehezen mozduló magyarságnak, innen származtak a munkaalkalmak már a békeidőben is. Am i pedig a kultúrát illeti, —  alig ismerünk olyan írót, festőt, zenészt, szobrászt, színészt, akinek ne a mi fehér asztalaink lettek volna a kedvencei, az ihletadói.Sose féltsék a magyar életet a mi ter­jeszkedésünktől a baglyok és a varjak, hiszen biztosra vesszük, hogy az ellenünk támadó felszólalások és írások is ott szü­lettek meg valahol valamelyik zenés kávé­házi, vagy korcsmái asztalka jótékony homályában!
A fényűzési adót elengedik a zenétien helyiségeknek.E hétre ígérték a m ódosító rendeletet. — Ankét a pénzügym inisztérium ban. So k  küzdelem , kevés haszon.A  fényűzési adó  elleni hosszú küzdelemnek igen sokat jelentő, bár tulajdonképpen nem nagy anyagi jelentőségű fordulatáról adhatunk most hírt. Megtörtént az első rés-ütés ezen az igazságtalan adónemen, ezentúl nem lesz az ebéd és a vacsora államilag büntetendő fény­űzés azok számára, akiknek még háztartásuk sincsen, tehát a vendéglőkre, korcsmákra szo­rulnak.A  vidéki agilis szakmai egyesülések, valamint a budapesti ipartestület is egyre sürgették a mi kezdeményezésünk nyomán a fényűzési adó el­törlését. A  fényűzési adó ellen írt memoran­dumokkal már évek óta fűtöttek a pénzügy­minisztériumban, amikor végre az idén lehetővé vált ennek az adónemnek a letörése is.
Csilléry  Zoltán min. tanácsos, az adóügyi útmutató hivatal vezetője ankétot hívott össze e hó 1-re a pénzügyminisztériumba, ahol a vendéglősök képviseletében O u n d el Károly jelent meg több szakemberrel. A  tanácskozás órák hosszat tartott, meghallgatták a vendég­lősök előadott kívánságait, de csak a legmini­málisabb mértékben honorálták.
Csilléry  Zoltán min. tanácsos végül a minisz­térium nevében kijelentette, hogynem zárkózik el az e lö l, h ogy azok­ban a polgári vendéglőkb en , ahol zene nincs, e ltö rö lje  a tízszázalékos fényű zési adót.A  vendéglősök képviselői egyelőre ezt az engedményt is megnyugvással vették tudomá­sul. Csilléry  miniszteri tanácsos most referált erről B ú d  pénzügyminiszternek s remélhető, hogy m ár ezen a héten m egjelenik  a ren­delet, am ely a zene nélküli polgári vendéglők tízszázalékos fényűzési adóját eltörli.Hogy őszinték legyünk, az engedmény nem

túlságosan nagy, dehát a semminél mégis csak több valamivel. A  közönség annyira rákapott a zenére, hogy ezt szinte megköveteli már a főzelék-feltét mellé is, a nagy átlagot tehát az engedmény nem fogja érinteni. Más kérdés aztán, hogy a közönség a 10 százalékos olcsób­bodás miatt hajlandó lesz-e jobban látogatni a zenétien helyiségeket, vagy tovább is maka­csul megmarad az 5 deka töpörtyű — két­ezerért kenyér — vacsorák elfogyasztása mellett.Mindazonáltal az elért eredmény elvi jelentő­sége nem kisebbíthető és ezt is örömmel kell fogadnunk, mert igazán nem kényeztettek el eddig felsőbb körök az engedményeikkel.
M értékhitelesítési d íjszabás. Augusztus hó l-től a mértékek hitelesítési és mértékvizsgálati díj szabása a következő: Ürmértékek: 1 hl.-s 20.100, 50 1.-től 10 l.-lg13.000, 5 1.-től 2 1.-ig 6800, 1 1.-től 1 centlliterig 2600, folyadékmérő eszközök 17.000, tejeskannák 1 1.-től 5 1.-ig 3400, tejeskannák 5 1.-től 10 l.-ig 6800, tejeskannák 10 literen felül 11.900 korona. Súlyo k: 50 kg.-tól 10 kg.-ig 6800, 5 kg.-tól 50 dkg.-ig 3400, 20 dkg.-tól 1 kg.-ig 2100, 500 mg.-tói 1 dkg.-ig 1700, karátsúlyok drb.-ként 3100 korona. Mérlegek: 5 kg. terhelhetőségig 10.200, 20 kg.-ig 1700, 100 kg.-ig 34.000, 200 kg.-ig 51.000, 500 kg.-ig68.000, 1000 kg.-ig 85.000, 3000 kg.-ig 102.000, 8000 kg.-ig136.000, 15000 kg.-ig 255.000, 40000 kg.-ig 510.000 korona. Billentyfimérlegek hitelesítése az árak másfélszerese. 

Önműködő egyenlőkarú rúdmérlegek: 20 kg.-ig 204.000, 100 kg.-ig 2/2.000, 200 kg.-ig 374.000, 300 kg.-ig 476.000, 400 kg.-ig 573.000, 500 kg.-ig 680.000 és ezen felül minden megkezdett 100 kg. után 68.000 korona.Szabad a konyak és a sam pányi elnevezés. A  brüsszeli kereskedelmi kamarai kongresszus két napon át foglalkozott az úgynevezett ./területi" védiegyek ügyé­vel, amely Magyarországot is igen közelről érdekli. Az ipari tulajdon védelmének javaslatába a franciák egy pontot óhajtottak bevétetni, amely kizárólagosságot biz­tosít a cognac, champagner, camembert és más hasonló szavak kereskedelmi használata számára. Ezt a pontot a többi állam képviselői, főleg az amerikaiak és olaszok igen erősen megtámadták és sikerült nekik teljes törlését keresztülvinni. A magyar kiküldöttek közül Qratz Gusz­táv, Auer Pál, Tonelli Sándor vettek élénkebb részt,
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K e r t i s z é k e k ,asztalok . Toljoa k ávéh á zi éa ve n d é g lői berendezések. A l­p a k ka - és ckina-czU stárAk.K u g l i  b á b u kés g olyók  legolcsóbb árako n.
Kávéházi és vendéglői székek,b illiárdasztalok álland óan  rak-
M  ZsiSionil és Fii A

m ü e s z te rg á ly o s o k

Budapest, VII., Király-utca 39.

Mit kapnak az alkalm azottak?Július 1-től,Budapesten ezek a minimális heti fizetések érvényesek: Éttermi segéd és szobapincér 100,000 K, felszabadult borfiú 45.000 K, kisegítők hétköznap 22.000 K, kisegítők vasárnap, ünnepnap és bankett alkalmával 30 000 K. Kisegítő éttermi segéd szombat, vasárnap vagy mulatság alkalmával, ha kora reggeltől késő estig vau foglalkoztatva 40.000 K. A  kisegítő éttermi segéd, ha zárórán túl van foglalkoztatva, a megállapított kisegítési díjon felül 30 percent pótkisegítési díjat kap és pót­vacsorát. A  kisegítő éttermi segéd a perifériákon külön útiköltséget kap. Főpincér, főszakács, gazdasszony, fel­írónő, pincemester és a csapos, aki pincemesteri teendő­ket végez, fizetése szabad megegyezés tárgya. I. oszt. szakács 800.000 K, II. oszt. szakács 600.000 K, III. ősz', (felszabadult) szakács 1—2 éven belül, siitőmest., I. mészá­ros 400.000 K, II. mészáros, ahol csak egy van 280.000 K. Entrée szakácsnő, önálló 400.000 K, Entrée, szakácsnő, ahol szakács van 260.000 K, tésztaszakácsnő 400.000 K, chef kézileány 260.000 K, salátásleány 240.000 K, salátás- leány, ahol hidegszakács van 200.000 K, futóleány 140.000 K, mosogatóleány fehér 140.000 K, mosogatóleány fekete 150.000 K, csapos szakképzett 180.000 K, Csapos, kezdő, háziszolga, tányéros, evőeszköztisztító, ezüstös 140.000 K. A  feltüntetett fizetések az A ) osztályú üzemekre vonatkoz­nak, a B) és C) osztályú üzemekben alkalmazottak fize­tése a megállapított fizetésnél 10%-kal kisebb. Az alkal­mazottak italt és lakást nem kapnak. A  nyári idény­üzletekben szabadnap nincsen, miért is ezen üzletekben a fizetés egyhatod résszel nagyobb. A  kisegítő konyha­személyzet kisegítési díj fejében heti fizetésének egy­negyed részét kapja.

Két pesti primadonna, meg egy lefoglalt szoba.Veszedelmes szívesség — m íívésznők iránt. — A balatonkenesei szálloda affér.
Balatonkenese, aug. 2.Nagy csetepatét és sajtólármát rendezett Balatonkenesén két pesti színésznő, akiknek a nevét elhallgatták a pesti lapokban a barátaik, így mi sem vagyunk kíváncsiak rájuk. A  régi dolog: föltételes szívességet kapnak és följelen­tésekkel, meg cikkekkel hálálták meg.A balatonkenesei Oea-bank O tthon  szállo­dájában jelenikezett két túrázó pesti színésznő és mert minden szoba fog la lt  volt, — társa­ságuk rávette a szálló portását, hogy egy táv­iratilag megrendelt, de még el nem foglalt háromágyas szobát megnyissanak a művész­nőknek, — föltételesen , minthogy aznap már nem volt több vonat.Éjjel fél 1 órakor megérkeztek a távirati meg­rendelők, a Magyar Fiat-művek kiküldöttei: 

B arna , Fodor; Germ án  és K a rd os  mérnökök — autón és el akarták foglalni a szobájukat. A  művésznők azonban ezt nagy lármával meg­tagadták, hivatkozva az általuk kitöltött beje­lentő-lapra — ami természetesen a semminél is kevesebbet jelent, — hogy most már ők teljes jogú lakói az idegen szobának.
Rcichard  Oyula igazgató hiába próbálta el­simítani az ügyet, végül Jirzicek  Rezső üzlet­vezetőre bízta a harcias hölgyeket, akik egy­szerűen nem akartak kimenni és hirtelen le- 

vetkeztek. Az egyik hölgy fenyegetőzött, hogy a sajtó útján fog elégtételt követelni, mire az üzletvezető azzal vágott vissza, hogy a művésznő sokkal jelentéktelenebb, semhogy a lapok szóba álljanak vele. A  hölgyek magatartása csakhamar viszavonulásra kényszerítette az üzletvezetőt is. Időközben azonban gondoskodott arról, hogy a négy úr elfoglalhassa és azután lezárja a szobát.

A  színésznők poggyászát az igazgató paran­csára a portás fülkéjébe helyezték el. A  hölgyek az éjszakát a vasúti állomás várótermében töltötték el. Budapestre visszaérkezve azután újabb kellemetlen meglepetés várt reájuk, amennyiben az egyik színésznő poggyászát megdézsmálták, több fehérneműje és egy blúza tűnt el — természetesen a vonaton, vagy hol. Most aztán „m agánlaksértés" címén följelentést adtak be Reichard szálló-igazgató ellen. A tanul­ság az, hogy óvakodni kell az ilyen veszedelmes szívességektől.
A  2 százalékos forgalm i adó. Aug. 1 -löl a/, álta­lános forgalmi és állatforgalmi adó kulcsa 2 százalék. Az adóösszeg azonban mindenkor kikerekitendő ezer koronára. Az aug. 1-e előtt esedékes adót egyébként 3 százalékkal kell fizetni akkor is, ha csak ezután fizetődik be.
Eredeti prágai gyógy-(kur-)gépsonka 110,000 K 
Eredeti prágai sonka, nyersen 76,000 K 
Kötözött sonka, r S S i K  ,. ,. 70,000 K
Szárazkolbászkülönlegesság . . . . . . .  60,000 K
Csemegeszaláml, tiszta sertéshúsból 65,000 K 
Ideál la Téliszalámi..... . .  . . . . . . . .  65,000 KAz összes hentesáruk legolcsób­ban, postacsomagokban küldve.
G U T T M A N N  E R N Ő

p rá g a i s o n k a  b e h o z a ta la
Budapest, Vili., Szeszgyár utca 3. sz.
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VendéglősöKneK, KávésoKnaK és 
szállodásoknak n a g y b a n i  ár.

Csodálkozva beszel m indenki a

FLEI5CHMANN ÁRÚHÁZ
Sí íaraa*-«*Iaaff l á á i - o l v  k ö r ű t

ez id ő sze r in t i lé gAngol divatkockás férfirnhakclme. . 218.000 Eredeti angol wippe cord . . . .  280.000 Eolien női ni linkelnie, divatszínekben 110.000 Kockás divatkelme, tiszta gyapjú EMI cm 180.000 Francia broche ruhaszövet . . . .  125.000Bourett rubavászon....................................... 38.000Angol maroqnin, ereppe divatminták . 10.500Divatkockás sada, le g ú ja b b  . . . .  20.000Mosó maroqnin, színtartó pongyolaanyag' 27.800 Crepo sada, divatkoeka és csík . . . 30.000Eponge dirndl, esíkiíjdonság . . . .  18.000Crcpe eponge 100 cm. széles . . . 50.000

l c s ó b b  á r a i r ó l !Eponge, divatmintákban, 100 cm. . . 05.000jigynem n-chiffon.............................................  15.500Ágynemű-pamutvászon.........................................18.800Mosott chiffon, fehérneműre . . . .  10.000Lepedő-pamutvászon, 150 cm. széles . 44.000I n g z e fir ................................................................. 15.500Ingzefir, la m inőségű ................................  22.000.1 amper, ajonr és hímzett . . . .  05.000Combiné, ajonr és hímzett . . . .  123.000Nyersselyem, divatszínekben . . . .  80.000Sclycmponplin, divatszínekben, 100 cm.s z é l e s .......................................................   08.000
A  legjobb gyártmányú angol férfiszövetekben, francia női kelmeújdonságok, len- és 
damasztárúkban, angol ingzefirekben, paplanokban, frottirkelmékben óriási választék

M aradékokat olcsón árusítom!
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Hamis feljelentésekkel zaklatják a miskolci 
vendéglősöket.A fopincérek egymásután fordulnak a kenyéradóik ellen. — Visszaélések az üzletibizalommal.Miskolci tudósítónk jelentése szerint furcsa háború ütött ki most az Avas-alji metropolis­ban. Amire már hosszú idő óta nem volt példa, több főpincér szembefordult az őt alkalmazó vendéglőssel, hatósági vizsgálatok elé sodorta és a legkényelmetlenebb helyzetekbe vitte föl­jelentéseivel.Egy miskolci vendéglős főpincérének föl­jelentése kapcsán az államrendőrség közegei végigvizsgálták a miskolci vendéglőket, korcs­mákat és kávéházakat, hitelesítetlen sörös- és boroshordókat, üvegeket, súlyokat, mérlegeket keresve, amelyek a följelentés szerint száz­

számra lettek volna találhatók. Azonban alig pár üzletben találtak a rendőrség emberei kifogásol­ható boros- és sörösüvegeket. A miskolci vendéglősök, korcsmárosok és kávésok nagy többségénél hitelesített, kifogástalan boros- és sörösüvegeket találtak. Egy miskolci vendéglőst viszont a főpincére kasszalapok ham isításával vádolt meg. Ma már nyilvánosságra került a följelentett vendéglős neve is. Ez Leffler Béla, aki évtizedek óta egyik legismertebb nevű komoly reprezentánsa a vendéglősiparnak Mis­kolcon, éppen ezért valósággal szenzációt kel­

tett az a hír, amely Leffler Béla nevét össze­függésbe hozta K ü zd ő  Lajos főpincér följelen­tésével.Leffler Béla az ellene emelt vádról a követ­kezőket mondta: — Az egész följelentés minden alapot nélkülöző valótlanság. A  följelentő több ízben értésemre adta, hogy hajlandó velem kiegyezni, de nekem arra sem hajlandóságom, sem szükségem nincs. A  célom az, hogy becsületem tisztán álljon a város társadalma előtt, amely évtizedek óta ismer. Egyenes óhaj­tásom, hogy a vizsgálatot minden részletre kiterjedően lefolytassák. Addig is tiszta lelki­ismerettel várom a vizsgálat eredményét.Mint értesülünk, ez ügyben már vizsgálóbírói intézkedés is történt. A  sértett indítványára ugyanis K iss  Pál vizsgálóbíró elrendelte a fő­pincér által megjelölt kasszalapok és bornyilván­tartó jegyzék lefoglalását.Az áldatlan háborúskodás szerencsére eddig elszigetelt maradt. Kell is, hogy a vendéglős és főpincére megbízhassanak egymásban, mint üzletemberek, spiclit, kémkedő besúgót és rossz­akaratú ellenséget senki se vesz szívesen az üzletébe.
A tatatóvárosi kultűrbotrány.Mi igaz a ferdítésekből. A kultúra, a szinésztartozások meg a vendéglők. Cserfői Troykó Béla megvédte a szerzett jogokat.Néhány nappal ezelőtt országos szenzációvá fújtak föl a vendéglősi és korcsmárosi karral állandóan ellenséges hangulatban bánó újságok egy közönséges tartozási esetet, amely — saj­nos,— szinte mindennaposé vidéken. Színész- truppról van szó, Thália úgynevezett vándor­papjairól, akik a legritkább esetben fizetnek, de mindent követelnek. És ha kötelezettségük teljesítésére próbálják szorítani őket, kész az országos kultúrbotrány!Nem elég tehát, hogy a vendéglős veszít a színészek ki nem fizetett tartozásain, de még meg is hurcolják nemcsak őt, hanem a jogukat kötelességszerűen és férfiasán megvédő felsőbb fórumokat is. Cserfői Troykó Béla főszolgabíró, amikor a vendéglősök igazát megvédte a tó-

városi afférban, számot vetett azzal, hogy az elszánt szenzációéhség meg fogja támadni őt is, ez meg is történt. De minden jogtisztelő ember előtt, tehát az ország nagy közvéleménye előtt is tiszteidé és minden elismerésre méltóvá tette nevét az állásfoglalása, — a mi szakmánk pedig, amely megszokta a minden oldalról való állandó sérelmeket, a legtiszteltebb igazi nagyságok között tanulta most megismerni őt.A  szenzációs esetről ezekben számol be tudósítónk:
Tóváros, júl. 29.

Tata és Tóváros testvérközségekben Szalay Gyula színigazgató társulata már 3 éven keresz­tül a legnagyobb közmegelégedésre, minden anyagi és erkölcsi differencia nélkül működött. Ez évben is, mint egyébként, a nyári idényre 6 heti időtartamra szándékozott városunkban letelepedni, csak a helyiség kérdése akadályozta meg jövetelében. A  helyiség kérdése végered­ményben mégis úgy intéződött el, hogy Sim on  János, a helybeli vendéglősök egyesületének alelnöke, készséggel bocsátotta mozgókép- színház helyiségét Szalai színigazgató rendel­kezésére, melyet éppen a színházra való tekin­tettel szüneteltetett.A  színészeket, mint a kultúra terjesztőit mindenkor szívesen fogadtuk, úgy erkölcsileg, 
m int anyagilag a legmesszebbmenőleg támogat­
tuk. Erre vonatkozólag talán a legjobban tud­nának nyilatkozni a legutóbb Tóvároson vendég­szereplő Mészáros Giza művésznő, Harsányi Rezső, Berczy Géza fővárosi művészek,r Szécskay Árpád és Szalay Gyula színigazgatók. Ugylátszik

3éppen ez a vendégszeretet és ragaszkodás volt az oka annak, hogy közvetlenül Szalay szín- igazgató titkára után Angyal Dezső, Halmi Jenő színigazgató titkára is itt járt, a társulat nyári vendégszereplésének megszervezése miatt.Bár Tatatóváros Szalay Gyula színigazgató kerületéhez tartozik, Halmi Jenő levélben kérte Szalay színigazgatót, hogy községünket, tekintet­tel arra, hogy Körmenden ném i differenciái voltak, engedje át, ezzel szemben felajánlja Körmendet. Természetesen Szalay igazgató ezt megtagadta, melynek folytatásaképpen sikerült Halmi Jenőnek kollégáját Tatatóvárosból kitúrni és azt immár végérvényesen saját kerületének megszerezni. Ezen előzmények után Halmi Jenő színigazgató a szül-séges helyhatósági engedélyt megkapta június 12-től július 31-ig. Gróf Eszterházy Ferenc fedett lovardáját ingyenesen bocsátotta a társulat rendelkezésére és most csupán két dolog hiányzott, hogy Halmi Jenő színigazgató az előadásokat megkezdhesse: a 
berendezés és a pénz, hogy Szekszárdról Tatára jöhessenek, illetve, hogy az utánvéttel feladott kulisszákat és kellékeket kiválthassák.A  helybeli vendéglősipar közismert pártfogása ez alkalommal ismét megnyilvánult. N o ll  Miklós, a vendéglősök egyesületének elnöke, kinek 
m ozgóképszínháza is van, annak teljes berende­
zését (székeket stb.) teljesen ingyen engedte át a színtársulatnak, sőt előzékenységből még tovább ment és Halmi Jenő színigazgatónak 
g iráltatott az itteni banknál 2 0 ,0 0 0 .0 0 0  koro­nát, miáltal lehetővé tette, hogy nevezett a színi­előadásokat megkezdhesse. Mindezek előtt még mozgószínházát is felajánlotta teljesen díjtalanul, melyet csak azért nem fogadtak el, mivel annak befogadó képessége nem elég nagy. A  szín- társulat méltányolta Noll Miklós egyesületi elnöknek előzékenységét és ígéretet telt arra, hogy helyiségében hetenként 2 —3-szor belépő­
d íj  mellett ugyan, kabaré-előadásokat f o g  tar­
tani. Egyben ígéretet tettek, hogy az egész társulat is ott f o g  étkezni, ebédért 15, vacsoráért pedig 10 ezer koronát fognak fizetni. A z  ígéret 
azonban csak ígéret m aradt akkor, amikor Halmi Jenő színigazgató titkára célját már elérte, hogy az előadásokat megkezdhették.Noll Miklós előzékenységének az ered­ménye az lett, hogy ígéreteikből semmit be nem váltottak, sőt a fiz e té s i kötelezettségeiket többszöri felszólítás dacára a megállapodás elle­nére sem teljesítették. Noll Miklós ezek után többízben felhívta Halmi Jenő színigazgatót fizetési kötelezettségeinek teljesítésére és leg­utóbb ezt üzenték vissza: „Mondják meg Noll úrnak, ne m olesztáljon bennünket11. Világos, hogy ilyen kijelentés után Noll Miklós vendég­lős és szállodás türelmének és hiszékenységé­nek végeszakadt akkor, amikor a színtársulat játszásengedélye 14 nap múlva lejár és habár biztosítékképen felajánlották a színházi beren­dezést, de fizetni nem fizettek. Noll Miklós a kvalifikálhatatlan kijelentés, de főleg fizetési kötelezettségük nem teljesítése miatt a kezes­séget felmondta és az ingyen rendelkezésre adott székeket visszakövetelte. A  színigazgató a visszaadást megtagadta és ez a mai napig el is maradt. A  színházi szezon soha nem tapasz­talt üzletet jelentett a színházigazgatónak és mi magunk is támogattuk a színházat gyakori látogatásainkkal. Amikor a színház megkezdette előadásait, a táblás házak teljesen elvették közön­ségünket és nekünk megmaradtak: a regle, 
adók, közterhek, házbér, bevételünk pedig az

SALZER J.
Iroda éf raktár:

Budapest, IV., Ferenc Jó*sef-rakpart 15.
Alapítási év 1887 Telefon: J. 101 30

G y á r t*  p e c s e n y e d ís z e k e t ,  H a lp ap iroK a t, 
to r ta  p a p í r o k a t ,  s ü te m é n y h ü v e ly  ek e t, 
m o d e rn  s z e r v ir o z é s h o z  p a p ír s z a lv é tá ­

k a t és  p a p ira b ro szo k a t.

G y á r t e l e p :
VI., Lehel-utca 9. szám
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eddigiek Vb-éré redukálódott. Nem szóltunk és nem is tehettünk ellene semmit, hiszen a színészeknek is élniük kell. Gondoltuk, hogy az engedély lejár és akkor, ha nem is hozzuk be veszteségeinket, de jut majd a vendéglős­iparnak is.Az engedély lejárta előtt 2 héttel arról értesül­tünk, hogy a színtársulat az engedély meg­hosszabbítását kérte. Miután így már exiszten- ciánkban lettünk megtámadva, közös lépésre határoztuk el magunkat. Memorandummal for­dultunk a járási főszolgabíró úrhoz és kértük, tekintettel arra, hogy imár csak 1 hónapig tart a nyári szezon, keresetünk részben a rossz idő­járás, főleg azonban a színházi szezon miatt nem volt, az engedélyt ne adja meg és egyben kértük, hogy rekompenzációképpen a téli hóna­pokra adjon engedélyt a színtársulatnak, amikor is a színház a vendéglősiparnak nem jelent annyi veszteséget.
K is ú js z á llá s o n , K íy yó -u . 13. s z .  alatt egy csino­san berendezett

K O C S M A .házzal együtt kót üzlethelyiség és kerthelyiségböl, két­szobás modern lakással, melléképületek, gyümölcsös­kert, pince és jégverem, teljesen felszerelve, minden elfogadható árért e la d ó . Tárgyalni kizárólag szemé­lyesen a tulajdonossal. Válaszbélyeges levelekre fel­világosítást adok.Kisújszállás r. t. város.
Á t v e n n é k  ü z l e t e t  m in t  
csapos m e g fe le lő  ó v a d é k k a l

í W e is z  S á n d o r , föp incir
| Z a l a e g e r s z e g ,  K e r t  u tc a

AliécsliGisgflinölcspálinyii
elism erten  j ó k  és  zam atosak !Bármily mennyiséget szállít az ország minden részóbe a termelő: HécsKe és vidéKe Gyümölcsérté* Kesítő és Központi Szeszfőző Szövetkezet, Új- KécsKe. M i n t á v a l  d í j m e n t e s e n  szolgálunk!

A z  étterem dísze
a T e v a n .fé le

művészi

étlap
A  le g e lő k e lő b b  fővárosi és 
vidéki é tt e r m e k b e  n, fürdőn 

helyeken bevezetve

K é rje  a zo n n a l le velező lap o n  d íszes  
étla p m ln ta k ö n yvü n k et és árjegyzékü n*  
k é t, m elyet d íjm en tesen m egkü ld ün k  

ö n n e k

Tevan  Nyomda és 
Könyvkiadóvállalat

Békéscsaba

A  memorandum ideájára főleg az indítóit bennünket, hogy a színházi szezon alatt érkezett városunkba a volt budapesti uKönyöt C irku sz'1, melynek előadásait a színigazgató kérelmére, mivel az a színház exisztenciáját veszélyeztette, a járási főszolgabíró nem engedélyezte. Tekintet­tel arra, hogy a színház érdekeit minden tekintet­ben megvédtük, joggal számítottunk arra, hogy amikor exisztenciánkban megtámadtak, járási főszolgabírónk, cserfői Troykó Béla, ki igazságos­ságáról nemcsak járásunkban, de egész Dunántúl ismeretes, az engedélyt nem fogja meg adni. Számításunkban nem is csalódtunk, mert a meghosszabbítási engedélyt az osztó igazság elve alapján nem is adta meg.Járásunk főszolgabírójának ezt az ítéletét városunkban és járásunkban máskép kezelik, mint azt az egyoldalúan és a Színcszegyesiilet, illetve talán éppen Halmi Jenő színigazgató 
részéről inform ált szenzációéhes újságok, külö­nösen akkor, mikor akadt egy főszolgabíró, 
a k i nyíltan , férfiasán mert a „ Korcsm ák" 
védelmére kelni, szemben a szenzációéhes újsá­gokkal, akiknek pedig egyik életalapjuk a „Korcsmák" és rokonszakmák ujságfogyasztása.A  szenzációs ügy ezen objektív megvilágítása után reméljük, hogy összes kartársaink részére 
in tő  példa lesz az itt közölt szomorú valóság. Ne csodálkozzanak majd a színigazgatók, ha ezek után éppen azoknál nem fognak találni hiszékenységre, pártolásra és főleg előzékeny­ségre, akiknél arra legjobban reá vannak utalva.

Ifj. N o ll  M ik ló s .Vendéglősökés borkereskedők a borért.Kilences bizottság készíti elő  az együtt­működést. — A soproni vendéglőskon­gresszus dönt a terv fö lött.A  M a g y a r Borkereskedők O rszág os Egyesü­
lete annakidején a közgyűlésen O ro sz  Oszkár indítványára egyhangúlag elhatározta, hogy a bort terhelő fogyasztási adó leszállítása tár­gyában megindított akciót a legnagyobb szívós­sággal folytatni fogja s evégből a M a g y a r  
S zőlősgazdák O rszágos Egyesületével és a 
M a g y a r Szállodások, Vendéglősök és Kprcsm á- 
rosok O rszágos Szövetségeivel érintkezésbe lép annak érdekében, hogy ezen három érdekelt testület vezetőségéből egy kilences bizottság  alakíttassák, amely ezt a kérdést, amely úgy a hazai bortermelés, mint a borkereskedelem, nemkülönben a vendéglősipar existcnciális érde­
keit veszélyezteti, állandóan felszínen tartsa.Majd Popper Zsigmond és dr. D ie tz  István igazgatósági tagok indítványai alapján elhatá­rozta a közgyűlés, hogy a fővárosi tanácsnál sürgős lépéseket fog tenni aziránt, hogy egy­részt a vámvonalon kívüli területre való szál­lítás esetén a fogyasztási adó előlegezésének kötelezettsége megszűnjék, másrészt pedig a külterületeken pincékkel bíró üzleteknek meg­engedjék azt, hogy a fogyasztási adót egyszerre havonkint egyösszegben fizethessék.Amint illetékes helyről értesülünk, a mi szak­máink szívesen fogadták az életrevaló eszmét és mihelyt elérkezik az ideje, azonnal megkez­dődik a bizonyára üdvös hatású együttműködés. A  vendéglősök őszi, soproni közgyűlésén fog előkerülni az akció egész tervezete. Az érdekelt szervezetek már eddig is több ízben léptek fel együttesen, legutóbb a fogyasztási adók és a korlátolt italmérési engedélyek szaporítása ellen is, — azonban a jövőben állandónak ter­vezik ezt az összefogást a közös érdekekért.

FarMli Mii
Fekszik Báránd (Bihar megye) község határábana  kellem es fekvésű  F a rk asvö lgyb en , a  köz­ségtől k é t kilom éterre. A la p itta to tt 1894-ben, ú jraé p ü lt 1923-ban. A lk a llk u s gy óg yvize  rheum atikus, csúz, köszvóny, m indenféle m eghűlésből eredő fá jd a lm a k a t, női beteg­ségeket, á lm a tla n sá go t, háborúban szerzett idült ós ideg bete gsé ge k et h am ar és bizto­san g y ó g y ít. Á sványvize gy om orbajok n ál kitűnő hatású, levegője  tiszta, porm entes. G y ógy h atását so k  köszönő h á la ira t b izo­n y ítja . Pöstyónt tökéletesen pótolja. 
Fördöárak: T ü k ö r -  és gőzfürdő e g y ü t t  
e g y  n a p ra  e g y  s z e m é ly n e k  1 5 .0 0 0  K. 
Kétszemélyes kádfürdő egy fürdés 15.000 K. 
Két-háromágyas szobák 15.000 K-tól 25.000-ig.

Jó m agyar konyha. 
Avonaton érkező vendégeket a fürdő fogata várja.TisztelettelF a r k a s  M á r t o nfürdőtulajdonos

Kedvezmény 
lapunk olvasóinak!Ha é le th ű , m űvészi fé n yk é p e t a k a r , keresse fel 3 év­tized óta fennálló ós országosan előnyösön ismert

DISKAY fényképmester műtermét
B u d a p e s t e n ,  Rákóczi út 74. szám(Ugyanott van a régi MonaLisa műterem is) A logmérsókcltcbb árakért művészi fényképet kap
F i ú k :  Budán, Ili., Zsigmond utca 36. 
Hona Lisa műterem

S z e lv é n y  1362W  Ezen szelvény felmutatója a napi árból 25% engedményt kap D I S K A Y  fénykép- l mesternél Budapesten, ltákóczi-ut 14. szám.I Fiók: Budán, III., Zsigmond utca 36. szám, Mona Lisa műterem.• « ^ =*- " - - k—----- »i ' ---- -r-><r: :
1925. évi kig. 294. szám.

A m. kir. állami rendőrség 
kalocsai kapitányságának alulírott 
rendőri büntetöbírája

Scharlfenberger Jánosk a l o c s a i  l a k o s ,  v e n d é g lő s t
borhamisítás és hamis bor forga­
lomba hozatala miatt 1.100,000 K, 
és illetve 200,000 1-100,000 K pénz­
büntetésre, a költségek megtérí­
tésére, a jogerős ítéletnek kivona­
tának hirlapi közzétételére Ítélte. 

Kalocsa, 1925. július 4-őn.

D r . F a r k a s  G éza  s. k.rendőri büntetőbiró
Egér- és patkányirtástS T A N D A R D ,  B U D A P E S T ,  I V , .................................

jó tá llá s s a l v állalu n k. j,Fix<( sváb- és ruszn ibogár- 
ir tó s ze r  1 kg. 80*000 K. „  A g rá r  ia“  pa tkán yirtószermindon gyógyszertárban ós drogériában kaphatóK E R Ü L E T , K O S S U T H  L A J O S  U T C A  14. T E L E F O N I  8 2 - 7 4
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Körút Csehszlovákiában.A Vendéglősök Lapja tudósítójának tapasztalatai a Kárpátokban. — Milyen a szállodai és fürdői élet? — Személyzeti viszonyok és egyebek.Első stációm Nyitra volt, a mostani „Nitra" („y"-nélkul) Eléggé törekvő és élénk város, valamikor híres püspöki székhely, most Szlo- venszkónak egyik legfontosabb helyőrségi és vasúti gócpontja. A szállodai élet abszolúte nem kisvárosi, a személyzet majdnem mindenütt ki­fogástalan, fegyelmezett. Az éttermekben remek napi abonnement kapható 11 kő =  22.500 magyar koronáért. Az „előfizetés" abban rejlik, hogy a vendég már délben lefizeti a 11 kö t és akkor ki van fizetve a vacsora is! Délben: finom leves, sült körettel, külön saláta, tészta, 2 darab kenyér! Este: sült — tetszés szerint, körettel és külön saláta vagy kompót, 2 darab kenyér. Mind a két kiadós étkezésért 22 és fél ezer magyar koronát fizet az ember!De a legérdekesebb, amit én egész Cseh­szlovákiában tapasztaltam — a „shimrny a 
fa lu n \  Jó  üzletemberek a tótok és a csehek i s . . .  Nitra mellett van az erdős hegységben egy falu. Zohor a neve. Kirándultam egy vasár­napon : shimmyt táncoltak! Lomnicéban vasár­nap este — shimmyt táncoltak, de nem „parasztmódra-, mint az élclapok gúnyolni szokták, hanem nagyvárosi jelleggel, pompás jazzband mellett. Teplicében üdültem a nagy fürdő-vendéglőben — és shimmyt táncolták a bel- és külföldiek.Ez a „shimrny a falun" az egész csehszlovákiai fürdő- és nyaralószezon bámulatos titka . . .  Mi a „gyógyhely" egyéb, mint egy falu és faluvá válik ismét, hogyha el nem találja a közönség gusztusát! . . .  falutól felkapott kedvenc nyara­lóig egy lépés; de divatnyaralóból vissza el­dugott faluig szintén egy l é p é s ! . . .  Vannak egyes fürdőhelyek a mai „Szlovenszkóban", ahol csakis a vendéglősök, esetleg áldozatok árán, a közönségre olyan kedvező hatással vannak, hogy az szívesen marad akkor is, ha némelyik blazirt világlátott sajnálkozva gondol is arra: „Istenem, hogyan lehet ilyen „fád" helyen oly sokáig maradni?!" . . .Mert ne felejtsük el: a középeurópai krízis az idén a fürdőhelyeken észrevehető és érez­hető. A  pincér most 50 cseh fillér (1000 K) vagy 1 kő (2000 K.) borravalóért éppolyan alázatossággal köszön, mint pár évvel ezelőtt 5000 kor.-ért „oda sem nézett"! . . .A  nagyobb szállodákban francia-latin befolyás szembetűnő úgy a vendég „kezelésénél" mint a felszolgálásnál. Például nagyon szimpatikus szokás (Fenyőházán, Subochna, Pöstyénben, Trencsénteplitzben), hogy a szálló igazgatója, illetve a „maitre d'hőtel" minden egyes érkező vendéget, illetve családfőt üdvözlő beszéddel vár s az előcsarnokban a személyzete előtt megígéri, hogy mindent el fognak követni, hogy a megérkezett új hajlékában minél jobban érezze magát.A  „table d'höte-rendszer már nem mindenütt divatos. Inkább . a bizonyos időkhöz kötött „á la carte"-étkezések választás szerint, de „couvert" (összefoglaló) árban. így például (leg­első helyen a dejeuner 11 órakor délelőtt!) rendesen diner (ebéd) Va 12-től 1 óráig (13*) d. u., uzsonna vagy „five o’clocks" 4 órától 6-ig délután és a „souper" este 8 órától 10 óráig! (20—22*).Ruházati előírásokat (Toilettenzwang) csakis a legelsőrendű helyeken foganatosítanak, viszont sehol sem láttam (még a „shimrny a falun" alkalmából sem), hogy a közönség egy része, mint például Pécsben vagy Pesten, ingujjba leülne a vendéglőbe enni és a kávéházba kár­tyázni . . .Fontos nekünk és mindenkor szem előtt tar­tandó a következő tapasztalatom: Mindenütt, ahol voltam (főleg a nagyobb városokban: 
P ozsonyban, Brünnben, K a ssán ), példás tiszta­
sá g  még a legkisebbik vendéglőben is! Virá­

gok az asztalon, tiszta abrosz (nem papirosból!), figyelmes, nem tolakodó kiszolgálás, m indig  barátságos gazda, illetve üzletvezető, semmi veszekedés a személyzettel a közönség e lő t t !!  Hogy őszinte legyek, csak a pályaudvari ven­déglőkkel van baj (nálunk „restidnek hívják!), t  i. információim szerint sok esetben az egész üzem nem is a főbérlő kezelésében áll, hanem valamelyik „albérlő" kezében van, aki azt gon­dolja, hogy az utazóközönség reá van utalva, hát hadd fizessen többet!Pedig nagyon fontos az állomási „resti", mert róla következtetnek az egész város viszo­nyaira. Nálunk is, ott is rendelettel kellene arra hatni az illetékes hatóságoknak, hogy vasúti vendéglő csakis szakképzett vendéglős által legyen vezethető. Tonello A . U .

MI Ú J S Á G ?A vendéglős, aki Budapesten a rendőrt összekaszaboló katonákat bátran megtámadta és több szúrástól vérezve is benttartotta korcsmá­jában, amíg a fegyveres őrjárat elfogta a dühön- gőket, névtelen és népszerűtlen maradt az ország közvéleménye előtt. Ma, pár nappal az eset után már senki se tud róla és ő is helyesnek találja ezt, amikor bekötözött torokkal, karral és mellel méri tovább a bort. Pedig nincs ez rendjén. Hisz minden este van verekedés, szúr- kálás itt-ott, vendéglőkben, korcsmákban és a közönség ilyenkor vállatvonva becsmérli a „korcsmákat" és korcsmárosokat. Mintha ők volnának az okai, hogy a hetvenkedők egymásba kötnek! És mintha nem a legtöbb estben a vendéglői, korcsmái személyzet mentene meg emberéleteket sokszor kockázatos közbelépései­vel ! Kevesebb szerénységet, szaktársak, a szakma érdekében! Mert szép, hogy a köteles­ségtudó rendőrt hősként ünnepelik az ilyen sebesülései alkalmával, de hány névtejen hőse van a vendéglősi és korcsmái iparnak — akik­nek nem is kötelességük, hogy az életük kockáztatásával emberéleteket mentsenek meg és rendet teremtsenek, — mégis megteszik! A hála pedig a legtöbb esetben a további lenézés, üldözés, legjobb esetben — el­hallgatás.Figyelm eztetés a zenéttartó üzletekhez.Az Országos Zenész Szövetség (szimfonikusok)

Okosan teszi
a legtöbb háziasszony, ha bevásár* lásánál a valódi „Franck** kávé* 

pótlékot köve­teli. ö k  súlyt he­lyeznek arra, hogy mindig a valódi, r é-ge n b e v á l t  
„Franck** kávé* 

r  pótlékot kap* ják I . . . mivel ez h a s z n á l a t b a n  a ^  ^ legelőnyösebb* " ■ " " “ “ ‘nek b i z o n y u l t .Ü g y e l j e n  be* vásárlásainál 
gyári védjegyünkre, a

„kávédarálóra1* I a
arra kérte fel ipartestületeink zenés-szakosztályát, hasson oda, hogy csakis a szövetségtől műkö­dési engedéllyel ellátott zenészeket alkalmazzon. Esetleges kellemetlenségek elkerülése céljából felhívjuk kartársainkat, hogy a szerződtetett zenekaroktól m űködési engedélyeik felm u ta tá sá t  mindenkor követeljék meg.A zalai szakm a gyásza. N a g yk an izsá ról jelentik: Az egész város közönségének gyásza mellett temették el G a r a i  Frigyest, a Centrál nagyszálló társtulajdonosát. Halálát szívszélhű- dés okozta. A  hatalmas gyászoló közönség soraiban ott láttuk a társadalmi és kereske­delmi életnek színe-javát. A  Szállodások és 
Vendéglősök ipartestületi szakosztályát , a szál­lodások, hentesek, mészárosok, pincérek egyletét testületileg, saját zászlójuk alatt, több közható­ság vezetőjét. Garai Frigyes és fivére, Adolf neve a szállodai iparban országos tekintély. Valóságos szállodás-dinasztia, amely fogalmat jelent a szakkörökben. így  az őszi nemzetközi szállodás-kongresszusra Seveningenbe is meg­hívót kaptak. Mióta a „Centrál" vezetését át­vették, a Centrált fővárosi nívóra emelték. Halála nemcsak családját sújtotta leírhatatlanul, de nagy veszteség az egész polgárságra és főleg szakmájára, amelynek kiváló vezetője volt min­denkor. Emlékét mindenkor kegyelettel fogják megőrizni a nagykanizsaiak.

1 0 , 9 , 8 , 7 109-87
a számsor vissza­
felé tíztől hétig a 
t e l e f o n s z á m a

„Turbator Company R .-T.“  Göteborg,magyarországi vezérképviseletének
Balázs A rtú r cégnekBudapest,V., Arany János ucca 16.Mielőtt bármilyen porszívógópet vásárol, el ne mulassza felhívni ezen számot és a

t t IA J X “

A takarítás hajdan és most 1

eleKtromos Kézi porszívógépdíjtalan bemutatását kérni.Helyiségeinek higionikus pormentesítésóro az ogyotlen bevált eszköz.
Ügyeljünk a címre és a telefonszámra I 

Óvakodjunk külsőleg hasonló utánzatoktól!ÉrdeHISdémél izlvesKedjéK lapunKra hivatkozni.
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Szálloda-, penzió-, szanatórium-, villa- és nyárilakásberendezéseketelsörendü rainöségben- s-z ! l l l l t " a l,a za ‘ Fatermel0bútorgyári leraknia, Budapest, V ., Nádor utca 18. szám.A kondoros! csárda. Az elmúlt héten több mint száz új előfizetőnk jelentkezése örvende­tes tanúbizonysága annak, hogy a vendéglősi, szállodai, kávéházi és korcsmái szakma fölébredt az eddigi fásultságából, mélytányolni és támo­gatni hajlandó az érdekeiért folyó küzdelmet. Még örvendetesebb azonban, hogy nemcsak a modern magyar nagyvárosokban és vidékeiken terjed az érdeklődés a szakma ügyei iránt, hanem már ott is, amely vidékek inkább a népromantika költészetéből ismeretesek, mint a szakma beszámolóiból. Ezek között a megörö­kített nevű, kedves helyek között bizonyára nagy érdeklődésre tarthat számot a kondorost 
csárda , amely most előfizetőink sorába lépve, a népdalok virágos mezejéről a jövőben ott lesz a mi zászlónk alatt a sokkal kevésbbé költői, de annál praktikusabb eredményeket ígérő harcmezőn a vendéglősi és korcsmárosi kar érdekeiért.A  bornyilván tartást tovább kell-e veretni ?A pénzügyminiszter 1925. évi 4700. P. M. sz. rendelete értelmében augusztus hó l-étől a családtagok és személy­zet ellátása után fizetendő 3 százalékos forgalmi adó megszűnt. Bár ezek után a bornyilvántartás vezetése nem kötelező, mégis ajánlatos, mert az italmérési illeték feleb- bezések alkalmával könnyebben igazolható fgy a bor- fogyasztás.Esküvő. Fényes esküvőnek volt tanúja Balassagyarmat városa múlt hó 18-án, amidőn a Casino-sziW oáz tulajdonosának, Süm egh  Gézának leányát, Juliskát vezette oltárhoz Per- 
mayer Arthur vámőrszázados. A  násznépet 20 úri fogat vitte a róm. kath. templomba, ahol orgonaszó mellett vonultak be a jegyesek, a koszorúslányok, vőfélyek és vendégek. A  pálcásfiú, a hatéves kis Sümegh Lacika volt tiszti egyenruhában, ami igen kedves jelen­ség volt. Az egyházi szertartást Jeszenszky Kálmán prelátus, apátplébános végezte, mialatt a templomi énekkar Lohengrin nászindulóját énekelte, a szertartás után az eskető főpap meg­ható alkalmi beszédet tartott. A  templom meg­telt az örömszülők és az új pár tisztelőivel és barátaival, akiknek szerencsekívánatait alig tud­ták fogadni. Este a Casinó-szálloda éttermében 80 terítékes díszlakoma volt. Az első felköszöntőt Permayer Béla az ifjú párra tartotta. Jeszenszky Kálmán prelátus az örömszülőket, Paczolay Zoltán dr. vm. tiszti főügyész ifj. Sümegh Géza egyet, hallgatót és a megszállott területről érkezett ifjúságot éltette. Ifj. Sümegh Géza a jelenlevő tanárokat. A  díszlakomát, mely pazar bőséggel és ízléssel volt rendezve, Oláh Ubald zenekara mellett tánc követte. A  népszerű szállodatulajdonost számosán keresték fel levél­ben vagy táviratban szerencsekívánataikkal.A  M ag y a r Szak la p o k  O rszág os-E gy e sü le té n e k  közgyű lése . A  Magyar Szaklapok Országos Egyesülete 
G a á l Endre v. államtitkár, képviselő elnöklete mellett közgyűlést tartott. Radványi László dr. ügyvezető-elnök be­számolt az egyesület tevékenységéről. A közgyűlés köszö­netét szavazott az elnökségnek, különösen az ügyvezető- elnöknek, a kifejtett ügybuzgó működésért Illés Jenő dr. egyesületi ügyész nagy tetszéssel fogadott előadást tari tott a szaksajtó időszerű jogi kérdéseiről. A  múlt év zárszámadás és ezidei költségvetés elfogadása után meg­ejtették a választásokat. Tiszteletbeli tagnak egyhangúlag megválasztották Vargha Imre dr. pénzügyi államtitkárt, a megüresedett egyik alelnöki állást Györgyi Kálmán kor­mányfőtanácsossal töltötték be. Intéző bizottsági tagokká újból megválasztották az eddigieket és a megüresedett ellenőri állást Vásárhelyi Lajossal töltötték be.A  JH d iz-k ioszk ot m ula tó h e llyé  a lakítják  át. A Times konstantinápolyi jelentése alapján megírja, hogy a Jildiz-kloszkot, az utolsó török szultán, Abduí Halnia palotáját az angorai kormány Konstantinápoly város rendelkezésére bocsájlotta. A  konstantinápolyi városi hatóság az első pillanatban nem tudta, hogy mit csináljon a gyönyörű kerttel övezett hatalmas palotával, míg végre egyik külföldi tanácsadó azt indítványozta, hogy tekintettel a Jildiz-kioszk szépségeire és történelmi nevezetességére, adja ki egy társaságnak, hogy az ott nemzetközi mulató­helyet létesítsen. A társaság, már meg is alakult és a tündérpalotát, amennyiben lehet, még ragyogóbbá fogja tenni, hogy annak fénye és az ott nyújtott _ szórakozások sokfélesége odacsalogassa a külföldi mulatni vágyó pénz­embereket. S lehet, hogy talán éppen abban a szobában, ahol a nagy szultán milliók élete és hálála fölött rendel­kezett, a rulett-asztal golyói fognak peregni.

Halálozás, özv. K eresztesi Lajosné a sátor­aljaújhelyi „M a g y a r K irá ly"  szá lló  tulajdonosa hosszas szenvedés után életének 51-ik évében júl. 24-én elhunyt, temetése 26-án volt, általá­nos részvét mellett ment végbe. Az egész vidéki szállodai szakma, amelynek Keresztessi Lajosné nagy látókörű és agilis vezetőtagja volt, — elhalmozta részvétnyilatkozataival a mélyen sújtott rokonságot. — K é fő i Károly jónevű budapesti vendéglős a napokban 62 éves korá­ban meghalt. A  budapesti szakma testületileg kísérte sírjáig. — Bock  József jászapáti foga­dós a múlt hó végén temette el a feleségét. 
E rd ély i Terézt, aki tevékeny és eredményes részt vett a szakmai és üzleti vezetésben. Halála sok vidéki vendéglős-családot borított gyászba.5 aranyfillér borfogyasztási adói A mos­tani 14 aranyfillér helyett ennyit kértek a ven­déglősök Ja k a b  László pénzügyi osztálytaná­csos előtt, amikor most küldöttségben jelentek meg előtte. A pézügyi kormány a szokásos jó­akarat hangoztatásával megígérte a továbbiakat.A budapesti Sim plon új kézben. Pethő  Sándor, a kávéházi ipartestület alelnöke aug. 1-én adta át a budapesti Simplon-kávéházat a Meinhardt-testvérek csoportérdekeltségének, amely a vezetéssel U p o r  Józsefet bízta meg. Upor József régi, ismert nevű vezetőembere a kávéházi iparnak, akit a szakma örömmel lát új vezetőhelyen.Üzleti hírek. Slem m er Ferenc félegyházai vendéglős az újonnan épített orosházai pálya­udvari vendéglőt átvette és megnyitotta. — 
Tüchser József vendéglős Budapesten a Főh. Sándor-u. 30. szám alatt borházat átvette és ezt Rókalyuk-borház elnevezés alatt megnyi­totta. — Papucs/iős-borház címmel Budapesten az ór-utca 4. szám alatt kedves és ízléses bor­ház nyílt meg. — G regorits  Sándor a Népszín­háza . 23. szám alatti vendéglőjét teljesen és igen csinosan átalakítva újra megnyitotta.Felelős szerkesztő, kiadó és laptulajdonos D r . K I S S  IS T V Á N N É .

S o U v a d b o r t e n  r e n d k í v ü l i  b o r t e r m é s r e  v a u  h ll A l t N .

B érb ead ó k
a va sú ti rá k i ár Atollonóbon, 300 óa t&lt, Jó , ü ve gozett i lioktolltoroa, gnran-

cem en tk o r dók.

SAJT szükségletét 
f e d e z z e  

m i n d e n k o r  c sa k
Stauffer és Fiainyugatmagyarországi sajtgyáraK ós kiviteli vállalatnál, RépczelaU.

B O R T Ö R V É N Y K I  V O N A T  B O R  N Y I L V Á N T A R T Ó  F Ü Z E T  Á R Ú JE G V Z É K  É S  M IN D E N  Ü Z L E T I K Ö N Y Va  “ I’ A trla" Irod alm i V á lla la t óh N y o m d a i H .-T . nyorntalvóny- oH/.tAlyAban, B uda pest, I X . ,  Ü llG i-ú t 52. uzAm szorozhotö b<

Szent István 
Portersör

a Polgári Serfőzde 
páratlan

sörkülönlegessége

BRUCK J. HENRIK
VASBÚTORGYÁROS

B U D A P E S T
MintaraKtár >

VI.,Andrássy-út38.
Gyár t

IX., Liliom-utca 8. G y á r t m á n y a i  :
Vasbútorok, rázbútorok, sodrony­
ágybetétek, kerti bútorok, gyermek­

kocsikSzállodai és éttermi berendezé­seket a legjutányosabb árban a lehető legkedvezőbb fizetési feltételek mellett v á l l a l o m .

V e n d é g lő s ö k  ö rö m e  a kifogástalanul működő bor- és sörkimérő-borendezés. Borpultot, sörkimérőt, jégszekrényt, sörcsapokat, mindennemű vendéglöborondozési és pincegazdasági cikket logmogbízhatóbban az
Egyesült Gép- és Fémárúgyárak R.-T.

B u d a p e s t, V I. ,  L ő p o r tá r  u tc a  9 —I I .  cégnél vásárolhat.Legnagyobb gyár a szakmában. Kérjen árajánlatot.
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V a s r e d ő n y t
é s  i t a p e l le n z ö t  :i legjutányosabban gyárt és javít G R Ü N W A L D  S Á N D O R  lakatos és rodőnygyárto, B u d a p e s t ,  V I. .  ó -u tc a  14Telefon: 135—73

MENDELOVITS FARKASolsö „nmorikal" orodotl Bzót- nzodhotó J«KHzi>krény«k, szállodai ós vondóglői hűtő- borondozóaok, bor- óh nörkl- mói'őkÓHzlílólo'k gyára.A  Bzuktn&ban oliHmort olaó- ra n g ó  vorsonyon k ívü l Álló oóg A lapitta tott 1899.
I t I! l» A I» K S T , V I I . ,  n A lir t C Z I-ÍT  64. SZÁM.

T e l e f o n i  J t f z N c f  0 0 - 0 7

_  e a rnaponta kétszer, fuvaronkint 10 mm.-tól fölfelé, kap* 
J é g g y á rb a n , B u d a p e s t, V ., D agá ly
1450/58. Tolofon: 178-48ható

u tc a

T erm észetes .jégk g .-k in t  260 k oron a , csa k  n a g y b a n , ab „ V á g ó h íd "  állom ás. Meloooo R .-T ., Budapest, IX ., Fareno körút 41. T o lofo n: J .  40—87

PA R Í Dl VÍZ egyedárúsításForrástól vasúton, vagy teherautón újpesti raktárból házhoz szállítva F o r r á s te r m é k  és  Á svány- 
v íz k e r e s k e d e lm i R . -T . ,  B u d a p e s t, V . k é r . ,  
P e r c z e l  M ó r  u tc a  2 . s z . T e le fo n i  5 -5 3

VH.UMI PEZSGŐ
Schaumburg-Lippe her­

ceg udvari pincéje 
Villány

Központi irodája : 
Budapest, V., Nádor-u. 16

Első Magyar Mechanikai HordógyárHerrmann János és Fial R.-T., Budapest-Kőbánya, X ., Llget-u. 6-8. k i á l l í t
b o r o s h o r d ó k a thasított sz la vón ia i do ngafáb ó l m lndon n a g y sá g b a n , olaö- rondfl mlnÖBÓgbon, gőzölve. M u K j a r u r i t i á g  e g y e t l e n  K Ó z U z e iu f i  l i u r i l í i c j á r nS ü rgö n ye im  : H o r ü o r t| |  T e l e f o n i  J ó z n .  5 K -C 1

Első Tokaji
TOKAJI KONYAK 

A LEGJOBB
Konyakgyár
R,-T. Tokaj

C n g l B ernát é s T s a  R . - T .
B u d > pm t, K ö z p o n t i  S z e s z f ő z d e
Ajánlja: mindennemű gyümölcspálinkáját

V | T  ■  | f  ■  ■  h e ly e tt h a s z n á ljo nT  IE. A  II A  J  le g fin o m a b b  
B IE N -fé le

TEAMARGARINT,
a m e ly  n  t e n v n jo t  t e lje s e n  p ó t o l ja .B I E N  S .  F I A I  z s i r á r ú g y á r

B u d a p e s t , V I I . ,  N a g y d ió fa  u tc a  7 .Tolofon  : JÓZBef 128— 48 ___________________
Utólórhctotlcn az

é p e n  l * A v eLegmodernebb gópok kaphatók:
B í r ó  ó s  T á r s á n á l  Budapest, VI., Podmanlozky-u. 43. 1*1 MM —.1.

Sodrony-ágybetétek-,összocsukósvasápk-, vas- és rézbutorok-, afrik-matracokat
H ó k a t és fe N téH eke t v A l l i t l  f  Prohászka-gyár,Budapest, Ví. kér., Gróf Zichy Jenő-utca 46. szám. — ■ 1 -  /■
Ú jd o n s á g  ! Ú jd o n s ág  !

Finom  v e g y e s fz0"3 litoroa b o r o H N t i ic n lk b n n ,  '/a k g . ta r t ., d rb ja  15.000 IC Suporlor v e g y e a t z ,  5 k g .-o s lád á k b a n , k g .-k in t  . . .  10.000 K  Suporlor M z llv n lz , 5 k g .-o s lá d á k b a n , k g .-k ln t  . . .  10.000 K
„Óceán" Magyar Konzervgyár és Kereskedelmi R.-T,

B u d a p e s t, V I. ,  V á g á n y  u tc a  12.

K ispesti Keményköedénygyár raktára 
ifj. Griinwaid Mór

Budapest, IV., Ferenc József rakpart 6.Telefon: József 61—49Szállodai, venddi ás uitllzl űveí ás porcé lián

a . M A L A T A  P E Z S G Ő  S O R t
HOGYHA MINDIG ISSZA.EGÉSZSÉGÉT S PÉNZE 
EGYRÉSZÉT JUTALOMKÉNT KAPJA VjSSZA. 
GYÁRTJA A FŐVÁROSI SÖRFÖZÖ RT. KŐBÁNYÁN.

kávéházak, vendéglők, stb., külső torrasz és 4 belső h e l y i s é g e k , balkonok babérfákkal, f pálmákkal, virágzó nö­vénnyel való díszítését
TAX PÉTER ÉS FIAI

növénykölcsönző és díszítő cég, karbantar­
tással együtt a legjutányosabban vállalja

Budapest, VII,, István-út 50. Telefon: Józs, 91-51Nyári é t te r m i  űzemeK
kerti széket, k erti asztalt, evő­
eszközöket, tányérokat, üveg- 
nemüeket, sörk im érökészü lé- 
keket ós minden egyéb felszerelési tár- gynknt legolcsóbban beszerezhetik:
HEXNER JÓZSEF cégnél
Budapest, VII,, Klrály-u. 25. Telefon: J. 129-02

c u k r á s z
V III., ltű k ó c z i-ú t  40. sz.

ítélet-kivonat
a X. kerületi rendőrkapitányság 2660/925, kih. 

számú Ítéletéből,A  X . kér. rendőrkapitányság, mint rendőri büntetőbíróság, K lö t z l J á n o s  újhartyáni szül., 65 éves, r. k , nős, Buda­pest, Kerepesi-út 136. sz. a. vendéglőst, azért mert bort hamisított és hamis bort forgalomba hozott, az 1924. évi IX . t.-c. 42. §-a alapján 2.000,000 K . pénzbünte­tésre és 981,000 K . költség lefizetésére és az ítélet kivonatának közzétételére ítélte. Budapest, 1925. április 4. Török Miklós r. főtanácsos, büntetőbíró, Földy Gyula dr., r. fogalmazó, jegyzőkönyv- vezető.A  kivonat hiteléül:Budapest, 1925. július 30.D r . K r iz á ns.-tiszt.
U I T T  V I K I  FEHÉRNEMÜ-I , n A  I I IU  KÖ LC S Ö N ZŐ  V Á L L A L A T

Budapest, V., Katona Jözsef-utca 41., Marglthídnál
T e le f o n  : 4 6 - 8 0  «■  1 5 0 - 6 0  í----- - »  S Z Á L L Í T  l

a s z ta lk e n d ő t ,  p in c é r tö r lő t ,  k o n y h a ru h á tmérsékelt kölcsöndíjért. (A kölcsöndíjban mosás, használati ós szállítási díjak b e n n fo g la lta tn a k .)  
P S -  T e le fo n h í v á s r a  m e g b í z o t t u n k a t  k i k ü l d j ü k472—1925.
Korcsma-eladás

Magytevel községtulajdonát képező
k o rcsm a é p ü le t, j o g g a l ,a hozzátartozó
k e r t  é s  s z á n t ó v a lösszesen 1578 o ö l területtel

1925. augusztus 23-án d .u .3  órakornyilvános árverésen a leg­többet ígérőnek el lesz adva.
B á n a tp é n z  150 dollár.Árverési feltételek a nagyteveli jegyzői hivatal­ban megtekinthetők.Nagy teve], 1925. július 28:



v e n d é g l ^ s A k  l a p j a 1025. a uguiiztiis 5.

H I K H E R réz-, vasbútor-, sodronyágybetét é»öyermeKKocsi gyára. 
MintaraKtár: Budapest, VII., Dohány utca ö. Telefoni Józs. Ó1-97
Szálloda, K órház és penzió  teljes berendezéseK .Réz- és vasbútoroK, valam int gyertneKKocsiK szaKszerú ja v ítá sá t, fenyezeset es csiszolását vá lla lo m .

1— Yö r ö s r é z  e d ények B o r s z iv a t fy ú k , t ö m lő k ,d u g ó k
~ W fW ^  és főzőüstök é s  m in d e n n e m ű  p in c e g a z d á -I H  H l  belül angol ónnal ónozva, kiváló I ^ H  H l  erős minőségben raktáron G odra s z a t i  c ik k e k

S á n d o r  rézműves-üzemében, Hu­l l H  H \  dánost, IX ., Gróf Hallói* utca 4. sz. PERFEKTA R.-T., Budapest, V„ Mérleg u. 9.I J I ^ B  _  Tolcfonszám  : Jó z s e f  60— 12EdényónozásoK soron Kívül is T e le fo n i  162—92

Ha kiváló szóp d ió b é lr evan szüksége, hívja J ó z s e f 15—13-at. Elsőrangú m á ln a s z ö r p , m é z ,  m á k ,b a b  stb. pontosan házhoz szállítva kapható.
VADAS JAKAB, Budapest, Vili., Dugonlcs-u. 3 - 5 ,

SZENT LUKACS-FÜRDŐ 
Budapest, III., Zslgmond-utcaKristály ásványvíz iükkm■ k  g  ^  L ú ~ L  I O ta illi lo io i u i i i  t v  v u

C ÍF K A  JÓ Z S E F
Budapest, V., Vilmos császár-űt 48. szám.

PINCEGAZDÁSZATI 
CIKKEK SZAKUZLETE

Asztteszl-8zür8lt 68 szflrdjavttasotc lepolcsőliban.

TELEFO N: 2 8 - 0 3  
A L A P Í T V A  1 8 9 0 .

É T L A P O K
s o k s z o ro s ítá s á ra  a legalkalmasabb készUlók a
R O L E O O R A P HDíjtalan prospektus. F r e m a  M ü v e k , M a y  F r ig y e s ,  
B u d a p e s t, G ró f T is z a  Is tv á n -u . 14. s z á m .Telefonszám: 7—34.

.PETUEHÁZV" ÜISV.K,!'.
B U D A P E ST . I.. APRÓD-UTCA 1. ( S z irm -té r )A l n p i t t n t o t t  1 8 9 8 - b n n  T E L E F O N  : 4 2 —89KÜLÖNLEGESSÉGEK: TeasUtomóny, csokoládé- árúk, bonbonok, cukorkák, mézeskalács á la Nürn­bergi, Drezdai stb. Gyógy- és csomegepiskóták. I.n gnlőko lő b b  sz á llo d á k , étterm ek 6» k á vó h á za k  sz á llító ja .

Só icsap oljoM  deliM ik a  T iv a d a r  f é m á r ú g y á r
B u d a p e s t , V I I . ,  K a z in c z y  u tc a  4 7 .  s z .

T e l e f o n  i J d z a e f  12 8—3 7

Popper Már és Lipot r.-t., Budapest, X., KőbányaTelefon: A jánlja Kiváló borait a budapesti Telefon:Jó z s e f  59— 78 és KörnyéKbeli vendéglősül! szíves figyelmébe. Jó z s e f 59— 78

Nrtaíz-ftitlíii!lv e n d é g lő k , Bzállodák, k ávéh á - znk óh cu k rá szd á k  róazóre, őzen főzöodónyok szakszorü Javítása ós v a l ó d i  99°/o-o» a n g o l  d u ­
n a i  tűzben való  ónozása.Mobó- . lok vá rfőző-, továbbá pá link afő ző - ós tisztázóÜBtök, ú g y ­szin tén  ■ a d ld p e r m e t o z Ő k  vörösrézből óri&Bi választékban ra k tá ro n . K é z g d l l c ,  K a f U a ,  R í z k í n p o r  és e g y é b  szőlö- g azdasA gl cik k o k  l e g o l c s ó b b  g y á r i áron b csz o ro zh o tö k :

SZONTAGH PÁL rézárúgyárC é g fő n ő k : T E R É N Y  S A M U  
B u d a p e s t , IX . ,  Ű l lő i-ú t  19. s z .Tolofon : tfózsof 99—44

Háztartási, urasági XIT7W1TIV1TIÍ vendéglői, intézeti 1  U l Í I L L I  L l l
LAK LATOS H M t M tllíf  í.-l.K  M J  M  A  J f  r« ’Központi iroda és gyár:
V il i . ,  B e z e ró d y -u tc a  8 .  T e le fo n i  J ó z s . 21-34'Városi üzlet és raktár:
IV . ,  V á c i-u .  4 0 . (Irányi-u. sarok). Telefon: József 153-52

f l S l/  V|/ vi/ *1/ *1/ M /  W * V|/ V /  *1/ Sl/ Sl/Vt/Xl/ V /  V /  M /  \|/ \\'/ M /  M /  V /  S|/ \|/ \\'/ Xf /U

|  PÜSPÖKI URADALMI BÉRPINCE R.-T. |
x  Központi iroda: Budapest, IV., Városház-utca 4 „  télemelet VÁCZ Központi Iroda: Budapest, IV., Városház-utca 4., félemelet £

m  / I N  / I N  / I N  / I *  / I N  / I N  / I X  / I N  / I N  / I N  / 1 V M \  / I N  / I N  / \  *W  / ) \  / l\  / J\  / l\  / J\  /.W  / l >  / l \  ■

B á r m i n őgyártmányú szűrők javítása
Villamos borszlvattyúk, pincegazdasági pépek lavítása I

Frank és Berqer, Budapest
Iroda: V i l i . ,  B e z e r é d y -u . 3 . T e le fo n  ■ J ó .s e ,  7 4 -0 5  Gyár : X ., L ig e t-u tc a  2 3 . e z . T e le fo n  i J ó z s e f 6 0 -6 9

"PátoU" íródj Imi V  AlUlxt át NyonlU l R^T.
Uud.ipcit, I X . ,  O llók ét 25. tz4m (K öitdck ) P«MAa ly o M U n u t ö j  M á n á r o f  V ilm o


